

زیر ۲۵ ساله‌ها ۲۰۰ و سایر زوجین ۱۵۰ میلیون تومان دریافت می‌کنند

### افزایش ۲۵ درصدی وام ازدواج

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با اشاره به تصویب وام ازدواج ۲۰۰ میلیونی برای دختران زیر ۲۳ و پسران زیر ۲۵ سال و وام ازدواج ۱۵۰ میلیونی برای سایرین در کمیسیون اجتماعی مجلس گفت:انتظار این بودمجلس وام ازدواج را بیشتتر از این افزایش دهد.
وحدید یامین‌پور در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به افزایش ۲۵ درصدی وام ازدواج برای سال ۱۴۰۲ اظهار کرد: بنا بر اعلام نمایندگان، وام ازدواج برای سال ۱۴۰۲ افزایش ۲۵ درصدی داشته و مبلغ این وام برای دختران زیر ۲۳ سال و پسران زیر ۲۵ سال ۲۰۰ میلیون تومان و برای سایرین ۱۵۰ میلیون تومان در کمیسیون اجتماعی مجلس تصویب شده است. وی با بیان اینکه این مبلغ فعلا در کمیسیون اجتماعی تصویب شده است و برای تبدیل شدن به قانون نیاز به تصویب در کمیسیون تلفیق دارد، تصریح کرد: انتظار این بود که مجلس وام ازدواج را بیش از این افزایش دهد، چرا که هرچند از نظر ریالی تا ۲۵ درصد افزایش داشته ولی به محاسبه تورم و قدرت خرید عملا این تسهیلات کمک کمتری برای زوج‌های جوان نسبت به سال ۱۴۰۱ دارد.
یامین‌پور تاکید کرد: امیدوارم در کمیسیون تلفیق بویژه برای زوج و زوجه زیر ۲۵ سال این رقم افزایش یابد. به گزارش ایسنا، مبلغ وام ازدواج در سال جاری (۱۴۰۱) برای دختران زیر ۲۳ سال و پسران زیر ۲۵ سال ۱۵۰ میلیون تومان و برای سایرین ۱۲۰ میلیون تومان است.

■ ■ ■

### حمایت کمیته امداد

### از مددجویان مستأجر

مدیر کل حمایت‌های اجتماعی کمیته امداد گفت: از حدود ۲٫۵ میلیون خانوار تحت حمایت کمیته امداد ۳۱۴ هزار خانوار در منازل استیجاری زندگی می‌کنند. علی بحیرایی با بیان اینکه ۳۱۴ هزار و ۶۵ خانوار تحت حمایت کمیته امداد در منازل استیجاری سکونت دارند، افزود: با توجه به این آمار می توان گفت حدود ۱۲ درصد مددجویان فاقد مسکن شخصی هستند. وی با اشاره به برنامه‌های کمیته امداد برای حمایت از اجاره مسکن مددجویان اظهار کرد:از مجموع خانواده‌های مستاجر تحت حمایت، بیش از ۳۰ هزار خانوار جزو مددجویان سالمند هستند. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد تاکید کرد: در ۴۱ درصد خانواده‌های مستاجر سرپرست خانوار مرد و در ۵۱ درصد، سرپرست خانوار زن است. بحیرایی با تفکیک درصد تعداد خانوار مستاجر بر اساس محل سکونت گفت: ۱۲ درصد خانواده‌های مستاجر تحت حمایت کمیته امداد، ساکن مناطق روستایی و ۸۸ درصد در شهرها سکونت دارند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد با تقدیر از همکاری خیران و مراکز نیکوکاری در تامین اجاره‌یهای مسکن مددجویان مستاجر خاطرنشان کرد: ۲۲ درصد از اعتبارات تخصصی برای اجاره و ودیعه مسکن مددجویان تحت حمایت کمیته امداد از سوی مراکز نیکوکاری تامین شده است.

■ ■ ■

### آتش سوزی مرگبار

### در چهارراه پارکوی تهران

سختگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از مرگ ۴ تن در پی یوق حریق در اتاق کارگری یک‌ساختمان در حال ساخت در محدوده چهارراه پارکوی خیر داد، سیدجلال ملکی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره جزئیات این حادثه گفت: ساعت ۷:۳۸ صبح سه‌شنبه یک مورد حادثه حریق در یک ساختمان در حال ساخت به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد که در پی آن ستاد فرماندهی، آتش‌نشنان ۱۳ ایستگاه را به همراه خودروهای پشتیبانی به محل حادثه واقع در خیابان ولیعصر(عج)، بالاتر از پارکوی اعزام کرد. وی با بیان اینکه کف و سقف این اتاقک‌های کارگری با یونولیت و نایلون پوشیده شده و در اطراف آنها نیز سیلندرهای گاز و... قرار داشت، گفت: اینها مواد قابل اشتعال بسیار خطرناکی هستند که مناسفانه همگی در این محل قرار داشت. ملکی با بیان اینکه برابر اطلاعات اولیه حدود ۱۰ کارگر در این محل حضور داشتند، گفت: در همان لحظات اولیه چند نفر از کارگران با سوختگی شدید خود را نجات داده و از ساختمان خارج شدند. تیم‌های آتش‌نشانی هم‌زمان با اطفای حریق عملیات جست‌وجو را نیز در دستورکار قرار داده و دقیقی بعد با پیکر سوخته وی جان ۴ نفر که در اتاق‌ها محبوس شده بودند، مواجه شدند. آتش‌نشنان نیز اقدام به اطفای کامل حریق در این بخش از ساختمان در حال ساخت کردند.

■ ■ ■

### افزایش امید به زندگی مبتلایان

### به سرطان

دبیر اجرایی دهمین کنفره بین‌المللی سرطان‌های زنان با اشاره به آمار بالای ابتلای زنان به سرطان در ایران نسبت به آمار جهانی گفت: با بهبود روش‌های درمانی میزان بهبود و امید به زندگی در بیماران سرطانی افزایش پیدا کرده و این نکته بسیار مثبت و دستاورد بزرگی است که در جامعه جهانی اتفاق افتاده است. حمیدرضا دهقان‌منشادی با اشاره به برگزاری این رویداد در روزهای سوم تا پنجم اسفندماه در مرکز همایش‌های دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اظهار داشت: در این کنفره بررسی مهم‌ترین بیماری‌های آنکولوژی زنان همچنین تازده‌های تشخیص و درمان و روش‌های مختلف جراحی و آنکولوژی و بررسی پیشرفت‌های دارویی و درمان‌های جدید برای بیماران را به بحث و بررسی خواهیم گذاشت. وی با اشاره به آمار بالای ابتلای زنان به سرطان در ایران نسبت به آمار جهانی گفت: متأسفانه در کشور نسبت به آمار جهانی افزایش بالاتری از میزان مبتلایان به کانسره‌های زنان را شاهد هستیم و حتی درصد ابتلا به سرطان نیز افزایشی است. این متخصص رادیوتراپی آنکولوژی افزود: واکنس hpv تنها واکسنی است که برای جلوگیری از سرطان hpv استفاده می‌شود و هیچ یک از سرطان‌های دیگر دارای واکنس نیست. امیدواریم بزودی با برنامه‌ریزی‌های وزارت بهداشت و مسؤولان، طرح واکنسیناسیون خاتم‌ها در سراسر کشور با این واکنس تحقق یابد.

**اسدالله خسروی:** اگرچه حقوق سربازان وظیفه طی ۲ سال اخیر نسبت به سنوات گذشته با جهشی قابل توجه همراه بوده است اما رشد نرخ تورم و گرانی‌ها اثر افزایش حقوق‌ها را خنثی کرده، به طوری که حقوق سربازان در شرایط کنونی اقتصادی کشور حتی کفاف نیازهای اولیه آنها را نمی‌دهد؛ سربازانی که در طول ۲ سال خدمت جز حقوقی که دریافت می‌کنند درآمد دیگری ندارند و چه‌سای برخی از آنها سرپرست خانواده هستند. حال تعیین نرخ حقوق سربازانی که شبانه‌روز در حال خدمت و حفاظت از کیان این مرز و بوم هستند، در کمیسیون تلفیق مجلس منتظرای نمایندگان مجلس است تا در این شرایط سخت اقتصادی، حقوقی مناسب آن طور که سربازان بتوانند با دغدغه کمتر امور خود را بگذرانند، تعیین شود. البته برخی اعضای کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» تاکید دارند در حمایت از حقوق سربازان، رقم افزایش مناسبی حتی بیش از افزایش حقوق کارمندان دولت (۱۵ تا ۲۵ درصد) مد نظر است. با آنکه کمیسیون تلفیق در حال بررسی سرفصل درآمد‌های بودجه ۱۴۰۲ بوده و هنوز به بررسی هزینه‌های بودجه که تعیین حقوق‌ها جزئی از آنهاست نرسیده اما اکثر اعضای آن موافق افزایش حقوق مناسب سربازان هستند در همین ارتباط خلیل پهروزی‌فر، عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس به «وطن‌امروز» گفت: هر چند دولت به دلیل محدودیت منابع سعی کرده است افزایش حقوق بالایی نه فقط برای سربازان، بلکه کارمندان خودش هم نداشته باشد اما نمایندگان مجلس در تلاشند حداقل حقوق سربازان، چون درآمدی ندارند، رقمی رضایت‌بخش در نظر گرفته شود. بر این اساس افزایش در نظر گرفته شده حداقل ۲۵ درصد است که برای کارمندان دولت تعیین شده‌است. همچنین اسماعیل حسین‌زهی، عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی نیز درباره معیار افزایش حقوق کارمندان به «وطن‌امروز» گفت: از آنجا که دولت افزایش حقوق کارمندان خود را در بودجه سال آینده ۱۵ تا ۲۵ درصد در نظر گرفته‌است بنابراین حقوق سربازان نیز از این قاعده مستثنا نیست، در حالی که سربازان باید از حداکثر حقوق برخوردار شوند. وی اضافه کرد: مردم به دلیل

رشد نرخ تورم و گرانی‌ها در تنگنای معیشتی قرار دارند، در این شرایط نباید حقوق سربازان که هیچ‌گونه درآمدی ندارند، رقمی پایین در نظر گرفته شود، چرا که سربازان ۲ سال در گرمای و سرما حافظ آب و خاک و امنیت کشورند.

■ **تصویب افزایش حقوق سربازان برای سال آینده**

#### در کمیسیون اجتماعی مجلس

موضوع افزایش حقوق سربازان وظیفه برای سال آینده در بودجه ۱۴۰۲ از سوی نمایندگان ملت در حالی مطرح است که اخیرا کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی رقم‌هایی را برای همراهی و تایید کمیسیون تلفیق بودجه، در این کمیسیون به تصویب رسانده است. در این باره نایب‌رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفت: بر اساس مصوبه اخیر این کمیسیون، حقوق سربازان مجرد منطقه غیر عملیاتی ۵ میلیون و ۴۰ هزار تومان، سربازان نیز از این قاعده مستثنا نیست، در حالی که سربازان باید از حداکثر حقوق برخوردار شوند. وی اضافه کرد: مردم به دلیل

اعضای کمیسیون‌های تلفیق و اجتماعی مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» مطرح کردند

# سربازان در اولویت افزایش حقوق

**نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» افزایش حقوق سربازان در این کمیسیون تصویب شده است**



اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» مطرح کردند

متاهل نیز ۷ میلیون و ۵۶۰ هزار تومان تعیین شده است. عباس گوگردی با بیان اینکه یک سرباز ۲ سال از جوانی خود را صرف خدمت به میهن می‌کند، بنابراین معیشت وی باید مورد توجه قرار گیرد و در قیاس با فردی که از انجام وظیفه سربازی شانه خالی می‌کند باید تفاوت قائل شد. افزود: دولت اگر چه شاید با معذورت و محدودیت منابع مواجه باشد اما نباید در حمایت از معیشت و تامین هزینه‌ها، ایاب و ذهاب و... سربازان، نسبت به تعیین حقوق مناسب سربازان کم توجه باشد. این موضوع البته در کمیسیون تلفیق مورد بررسی قرار خواهد گرفت تا حقوقی رضایت‌بخش و درخور توجه برای سربازان تعیین و تصویب شود.

وی با اشاره به اینکه کمیسیون اجتماعی حقوق سربازان را برای سال آینده مشخص کرده است تا در صورت تصویب در کمیسیون تلفیق و صحن مجلس و تایید شورای نگهبان اجرائی شود، گفت: مصوبه کمیسیون اجتماعی درباره حقوق

### افتتاح ۵ ایستگاه جدید مترو تا پایان سال



جلال بهرامی معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران در جمع خبرنگاران با تاکید بر اینکه تکمیل خطوط قبلی مترو بعد خدمتی قوی دارد، گفت: تست گرم خط ۶ انجام شده و تست گرم خط ۷ نیز چهارشنبه (امروز) انجام می‌شود. در تلاشیم تا پایان سال ۵ ایستگاه را افتتاح کنیم که اگر نتوانیم ناوگان را تامین کنیم، عملا اثر نخواهد بود.



کار به صورت هدفمند برای شناسایی مقر مالخران وزدان انجام می‌شود و در این طرح مقاومت زدگان مطابق قانون شکسته خواهد شد. فرمانده کل انتظامی کشور گفت: به مردم همبیمان می‌اشویم به تمام دغدغه‌های آنها به صورت شفاف، قاطع و در خور شأن پاسخ خواهیم داد. وی با اشاره به استان‌هایی که از دیروز طرح مقابله با سارقان در آنها آغاز شده است، گفت: این طرح در استان‌های تهران، خراسان رضوی، خوزستان، اصفهان، البرز، غرب تهران و فارس آغاز می‌شود. وی با بیان اینکه هماهنگی کامل با دستگاه قضایی شده است، گفت: رئیس قوهقضائیه نیز از این طرح استقبال کرده و برای سارقان تعیین مجازات

انجام شده است. رادان تصریح کرد: این طرح تا زمانی که دغدغه مردم کاهش نیابد ادامه دارد و سارقان و مالخرانی که مشوق سرقت هستند از امروز در مقرهای خود شناسایی خواهند شد. فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه پلیس به حکم قانون به وظایف خود عمل می‌کند، گفت: اگر سارق بخواهد با پلیس مبارزه کند و به او صدمه برساند، حتما مجازات خواهد شد و با هیچ‌کس در این زمینه تعارف نداریم. وی افزود: آنهایی که فکر می‌کنند با سرقت اموال مردم می‌توانند مالی به دست بیاورند بدانند که حتما با آنها مقابله خواهد شد. وی ادامه داد: قرارگاه مقابله با سرقت از قبل آغاز به کار کرده و اصلاحاتی در آن ایجاد شده

توسعه «پزشک خانواده» به شهرها از اردیبهشت سال آینده

## مطب‌ها پایگاه پزشکی خانواده می‌شوند

از پیشنهادها این است که از استان‌هایی کار را شروع کنیم که بالاترین سهم جمعیت بیمه‌شدگان بیمه سلامت را دارند، چون چالش‌های اجرای این برنامه در دانشگاه‌های علوم پزشکی این شهرها کمتر خواهد بود. در ادامه نیز می‌توان اجرای برنامه را در استان‌های محروم و مرزی برنامه‌ریزی کرد و در نهایت سایر استان‌ها وارد برنامه شوند. رضایی افزود: با توجه به اینکه نظر رئیس جمهور بر برنامه‌ریزی در جهت کاهش پرداخت از جیب بخشی از تصمیم وابسته به این است که سازمان برنامہ و بودجه چه اعتباری را برای اجرای طرح در نظر گرفته است؛ قرار است کار از استان‌هایی که بالاترین آمادگی را در اجرا دارند آغاز شود. هدف نهایی این استس که پوشش برنامه پزشکی خانواده برای همه جمعیت شهری زیر ۲۰ هزار نفر که بالای ۵۵ میلیون نفر جمعیت را شامل می‌شود، محقق شود. وی ادامه داد: یکی

هواشناسی نسبت به توفانی شدن آب‌های جنوب کشور و تداوم بارش نزولات جوی در اغلب استان‌ها هشدار داد

## برف و باران در راه تهران

جمعه ۲۸ بهمن بارندگی در این مناطق کاهش می‌یابد و فقط در برخی مناطق فارس، شمال کرمان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: شنبه ۲۹ بهمن در غالب مناطق کشور آسمان صاف و آرام است. ضیاییان در ادامه اظهار کرد: چهارشنبه در جنوب، شرق و جنوب شرق، پنجشنبه و جمعه علاوه بر این مناطق در دامنه‌های جنوبی البرز واقع در البرز، تهران و سمنان وزش باد قابل توجه است و در برخی مناطق همراه با خیزش گرد و خاک خواهد بود.

■ **برف و باران در راه تهران**

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران وضعیت جوی این استان ابری تا نیمه‌ابری همراه با بارش برف و باران، وزش باد و احتمال سقوط بهمن پیش‌بینی می‌شود. طبق پیش‌بینی هواشناسی امروز با گذر سامانه بارشی از سطح استان افزایش ابرناکی، مه و بارش برف و باران، وزش باد و در ارتفاعات برف و کولاک و احتمال سقوط بهمن و در مناطق مستعداحتمال بارش تگرگ پیش‌بینی می‌شود.از روز پنجشنبه

و روش‌هایی را اجرایی می‌کنیم که در بستر آن سارق برای زدی با مشکل مواجه شود. فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه در بحث ایمنی خودروها صحبت‌هایی شده است، گفت: خودروسازان اقدامات خود برای ایمنی خودروها را آغاز کرده‌اند و البته صاحبان خودرو نیز خود باید از مال خودشان محافظت کنند و کلیپ‌هایی از جنس هشدار و آموزش به مردم منتشر خواهد شد. رادان که با حضور در ستاد فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، فرمان آغاز طرح جدید و ویژه پلیس برای مقابله با سارقان را صادر کرد، گفت: در این طرح پلیس با مرتکبان انواع سرقت از جمله سرقت به عنف، زورگیری و... مقابله می‌کند. این طرح در فاز نخست در فرماندهی انتظامی ۷ استان از جمله تهران بزرگ، اصفهان، فارس، البرز، خوزستان و غرب استان تهران اجرا شده و پس از آن در سراسر کشور اجرایی می‌شود. برخورد با مالخران از دیگر اقدامات پیش‌بینی شده در این طرح ویژه است.

چون فاز «استقرار» در برنامه پزشکی خانواده بسیار مهم است ولیکن پیش‌بینی این است که در سال ۱۴۰۲ پوشش اکثریت جمعیت تحت پوشش مطرح شود. رضایی درباره تعداد پزشکان مورد نیاز برای گسترش طرح پزشکی خانواده، توضیح داد: قالب این برنامه قرار شده‌است به ازای هر ۲۰۰۰ نفر یک پزشک عمومی و ۲ مراقب به کار بگیریم و این یعنی ۱۹ هزار پزشک برای اجرای طرح نیاز داریم که بخشی از این تعداد در بخش دولتی وجود دارد. رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت با اشاره به اینکه برابر با دستورالعمل‌های تعیین‌شده، امکان انتخاب پزشک خانواده توسط خود افراد وجود دارد، تصریح کرد: ترجیح این است که فرد، نزدیک‌ترین پزشک به محل سکونت خود را انتخاب کند اما اجباری برای آنها وجود نخواهد داشت و افراد می‌توانند پزشک مورد نظر خود را در شهر محل سکونت برگزینند

هواشناسی نسبت به توفانی شدن آب‌های جنوب کشور و تداوم بارش نزولات جوی در اغلب استان‌ها هشدار داد



در خلیج فارس و تنگه هرمز پیش‌بینی می‌شود. بر اثر این مخاطره غرق شدن شناگران، پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس‌های صیادی، خسارت به شناورهای سبک، تفریحی، نیمه‌سنگین، اختلال در ورود و خروج شناورها به بندرگاه‌ها و احتمال آسیب به تالیسیسات دریایی در سواحل و فراسواحل وجود دارد. سازمان هواشناسی برای جلوگیری از آسیب‌ها و مخاطرات ناشی از این مخاطره اجتناب از عملیات تفریحی، غوازی و شنا، محدودیت در تردد با شناورهای سبک، نیمه‌سنگین و قایق‌های صیادی و تفریحی، اتخاذ تمهیدات لازم جهت پیشگیری از هرگونه خسارت، جمع‌آوری تورهای صیادی و محدودیت در فعالیت‌های دریایی در ساحل و دور از ساحل را توصیه می‌کند.